inclusive a necessidade de comprovação da destinação dos recursos para o 
Empreendimento Alvo conforme cláusulas 3.4.1 das Notas Comerciais e Anexo II 
do Termo de Securitização;  

• A liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Nova Conta de Livre Movimentação 

no valor de R$ 3.317.730,00 (três milhões, trezentos e dezessete mil, setecentos 
e trinta reais), dispensadas, exclusivamente para esta liberação, o cumprimento, 
pela Devedora, das Condições Precedentes Primeira Série e das Condições 
Precedentes Fundo de Obras, sendo certo que o referido recurso deverá ser 
direcionado para custeio de despesas de natureza imobiliária vinculadas a obra do

[...]

valor de R$ 229.505,69 (duzentos e vinte e nove mil, quinhentos e cinco mil reais 
e sessenta e nove centavos), para que ocorra no prazo de até 2 (dois) Dias Úteis a 
contar da presente data, e a liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Conta 
de Livre Movimentação no valor de R$ 366.185,00 (trezentos e sessenta e seis mil, 
cento e oitenta e cinco reais) para que ocorra no dia 07 de junho de 2024, 
dispensadas, exclusivamente para estas liberações, o cumprimento, pela 
Devedora, das Condições Precedentes Primeira Série e das Condições Precedentes 
Fundo de Obras, sendo certo que o referido recurso deverá ser direcionado para

[...]

Em 19 de junho de 2024 foi realizada uma assembleia geral de titulares dos certificados 
de recebíveis do imobiliários, cujo investidores deliberaram por aprovar: 

• A liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Conta de Livre Movimentação no 
valor de R$ 3.413.700,00 (três milhões, quatrocentos e treze mil, setecentos 
reais), para que ocorra no prazo de até 2 (dois) Dias Úteis a contar da presente 
data, dispensadas, exclusivamente para esta liberação, o cumprimento, pela 
Devedora, das Condições Precedentes Primeira Série e das Condições Precedentes 
Fundo de Obras, sendo certo que o referido recurso deverá ser direcionado para

[...]

Em 15 de julho de 2024 foi realizada uma assembleia geral de titulares dos certificados 
de recebíveis do imobiliários, cujo investidores deliberaram por aprovar: 

• A liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Conta de Livre Movimentação no 
valor de R$ 6.010.247,30 (seis milhões, dez mil, duzentos e quarenta e sete reais 
e trinta centavos), para que ocorra no prazo de até 2 (dois) Dias Úteis a contar da 
presente data, dispensadas, exclusivamente para esta liberação, o cumprimento, 
pela Devedora, das Condições Precedentes Primeira Série e das Condições 
Precedentes Fundo de Obras, sendo certo que o referido recurso deverá ser

[...]

Em 12 de agosto de 2024 foi realizada uma assembleia geral de titulares dos certificados 
de recebíveis do imobiliários, cujo investidores deliberaram por aprovar: 

• A liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Conta de Livre Movimentação no 
valor de R$ 753.884,68 (setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e oito centavos), para que ocorra no prazo de até 2 (dois) 
Dias Úteis a contar da presente data, dispensadas, exclusivamente para esta 
liberação, o cumprimento, pela Devedora, das Condições Precedentes Primeira 
Série e das Condições Precedentes Fundo de Obras, sendo certo que o referido

[...]

Em 15 de agosto de 2024 foi realizada uma assembleia geral de titulares dos certificados 
de recebíveis do imobiliários, cujo investidores deliberaram por aprovar: 

• A liberação do Fundo de Obras, à Devedora, na Conta de Livre Movimentação no 
valor de R$ 3.198.502,55 (três milhões, cento e noventa e oito mil, quinhentos e 
dois reais e cinquenta e cinco centavos), para que ocorra no prazo de até 2 (dois) 
Dias Úteis a contar da presente data, dispensadas, exclusivamente para esta 
liberação, o cumprimento, pela Devedora, das Condições Precedentes Primeira 
Série e das Condições Precedentes Fundo de Obras, sendo certo que o referido